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‘REPUBLIK SHQIPERISE ] 7_3 quO»Zé
BASHKIA LIBRAZHD D
KESHILLI BASHKIAK

Librazhd mé: 23.04.2026
NJOFTIM

«piR MBLEDHJEN E KESHILLIT TE BASHKISE”

Z.znj.

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 53
pika 2 dhe pika 4, ju njoftojmé se ditén e Marté , daté 28.04.2026, ora 10:00 do t& zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak pér muajin Prill 2026.Mbledhja do t& zhvillohet te Salla e Késhillit n&
Bashki me kété rend dite:

1. Miratimi i rendit t& dités.

2. Miratimi i progesverbalit t& mbledhjes 31.03.2026.

3. P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha
mars 2026”.

4. P/Vendim “Pér pérdorimin e fondit t& kushtézur akorduar bashkisé Librazhd nga
Agjencia Kombétare e Mbrojtjes Civile”.

5. P/Vendim “Pér dhénie ndihme financiare”.

6. P/Vendim “ Pér miratimin e dokumentacionit tekniko-ligjor dhe dhénien e ndihmés
financiare pér familjen e Z.Xhemal Duka ,banor i fshatit Dardhé&,Njésia Administrative
Hotolisht bashkia Librazhd,banesa e té cilit ka pésuar fatkeqési natyrore(Rréshqitje trualli)

7. P/Vendim “Pér dhénie e titullit “Qytetar Nderi” (pas vdekjes) pér Z.Arianit Alliu”.

8. Té ndryshme:

e Ditén e héné daté 27.04.2026 ora 10:00 té mblidhen Komisionet te Salla e Késhillit
Bashkiak.

KRYETARI I/
Mitat BI¢



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

PROCEVERBAL 1 MBLEDHJES 31.03.2026

I mbajtur sot mé daté 31.03.2026 ora 10:00 né mbledhjen e radhés s¢ Késhillit Bashkiak Librazhd.

Pasi u lexua rendi I dités nga Kryetari i Késhillit t& gjithé té pranishmit jané dakort 16 vota pro.

Késhilltarét e pranishém;

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Arben Hoxha,Figirete
Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda ,Flutur Kojku,Ilir Kuka,Erjola Albrahimi,Bujar Vreto,Elidjona
Bahiti,Habil Bi¢aku,Veli Terziu.

—

10.
g

12:

Miratohet fillimi i mbledhjes me keté rend dite si mé poshté vijon:

Miratimi i rendit té dités.

. Miratimi i progesverbalit t& mbledhjes 12.02.2026.

P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha shkurt
2026”.

P/Vendim “Pér miratimin e tavaneve pérgatitore pér projekt-buxhetin afatmesém 2027-
2029”.

P/Vendim “Pérdorim fondi rezerve pér financimin Ndértimin e njé ure tip “Baily” n€ vendin
qé lidh fshatin Orenjé me fshatin Shmil Njésia Administrative Orenjé”.

P/Vendim “Pérdorim fondi rezerve pér promovimin turistik,pérmirésimin dhe komunikimin
institucional ,mirémbajtje dhe menaxhim i rrjeteve sociale né favor té turizmit™.

P/Vendim “Pér dhénie ndihme financiare”.

P/Vendim “Pér miratimin e listés sé projekteve prioritare né ifrastrukturén e Bashkisé
Librazhd pér projekt buxhetin afatmesém vitin 2027-2029”.

P/Vendim “Pér caktim agjenti tatimor pér vitin 2026

P/Vendim “Pér dhénie e titullit “Qytetar Nderi” (pas vdekjes) pér Z.Arianit Alliu”.
P/Vendim “ Pér miratimin e njé segmenti rrugor né fshatin Funarés ,Njésia Administrative
Orenjé,me emrin “Xhevahir Balliu”.

P/Vendim “ Pér miratimin e njé segmenti rrugor né fshatm Steblevé,Njésia Administrative
Steblevé,me emrin “Ajdin Mustafa Baushi”.



13. P/Vendim “Pér miratimin e listés shtesé t& familjeve qé plotésojné kushtet pér programin e
subvencionimit t& girasé pér vitin 2026”.

14. P/Vendim “Miratimin e programit t& punés , pér parandalimin dhe masat q& do & merren né
mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave nga zjarret”.

15. P/Vendim “ Pér njé ndryshim t& vkb nr.10 daté 30.01.2026 “Pér miratimin,shtesa t& listés sé
ngastrave ku do t& lejohet kullotja dhe kositja e barit pér vitin 2026.

16. P/Vendim “Propozim pér dhénien né pérdorim t& hapsirés publike”

17. P/Vendim “Pér miratimin e strategjisé Lokale t& Turizmit ,Bashkia Librazhd pérgjat
periudhés katér vjecare 2026-2030”.

Té ndryshme:
1. P/Vendim “ Pérdorim fodni rezevrvé,pér sistemimin asfaltim rruga lagjia e Cotés,fshati
Togéz.

2. P/Vendim “Pér miratimin né& parim t&€ ndértimit t& stacionit t& transferimit t€ mbetjeve né
territorin e bashkisé Librazhd”.

Fillimi i mbledhjes:

1. Miratimi i rendit t& dités. -
Pasi u lexua rendi I dités nga Kryetari i Késhillit t& gjithé t& pranishmit jané dakort 16 veta pro.
Késhilltarét e pranishém;

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Arben Hoxha,Figirete
Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda ,Flutur Kojku,Ilir Kuka,Erjola Albrahimi,Bujar Vreto,Elidjona
Bahiti,Habil Bigaku,Veli Terziu. S

2. Miratimi i progesverbalit t& mbledhjes 12.02.2026.
Nuk ka pyetje nga késhilltarét.

Hidhet né votim:
Miratohet me té gjitha votat e t&€ pranishméve 16 vota pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Arben Hoxha,Fiqgirete
Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda ,Flutur Kojku,Ilir Kuka,Erjola Albrahimi,Bujar Vreto,Elidjona
Bahiti,Habil Bicaku,Veli Terziu.



3. P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha shkurt
2026”.

Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fjalén;

Shumé miré qé sot né kété mbledhje marrin pjesé dhe Administratorét e Njésive ku kéta e njohin mé
miré cdo situate ose problematiké qé kané banorét.

Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me t& gjitha votat e t€ pranishméve 16 vota pro.

Késhilltarét e pranishém;

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatj a,Bledi Kogi ,Arben HOxha,Fiqirete
Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda ,Flutur Kojku,Ilir Kuka,Erjola Albrahimi,Bujar Vreto,Elidjona
Bahiti,Habil Bigaku,Veli Terziu. :

4. P/Vendim “Pér miratimin e tavaneve pérgatitore pér projekt-buxhetin afatmesém 2027-
2029”. :

Késhilltari Bledi Koc¢i e merr fjalén;

Cfaré rruge ndigni gé keni ngritur taksat? Ku bizneset kétu jané né pragé falimentimi.Sa biznese jané‘
hapur té reja dhe ¢faré ndihme kan& marré?Shérbimi i pastrimit dhe mbetjet urbane,menaxhimi I
mbetjeve pse né njé vit &shté 100 milion leké dhe pér vitin 2026 &shté 70 milion lek&?Pse vitet e
ardhshme viné me rritje?Pse kétu akoma vazhdohet me pagat e vjetra?Ne e ndryshuam vkb dhe
Sekretari pér trasparencé na e ka dérguar te grupi i késhilltaréve.

Sekretari i Pérgjithshém,Bajram Pishkashi e merr fjalén;

Menaxhimi i mbetjeve &shté njé fond gé vjen nga Ministria e Mjedisit dhe ne b&jmé njé marrveshje
me ECO-ELB .

Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fjalén;

Nisur nga pyetjet qé u béné dhe ¢do fond éshté administruar shumé mire nga ana e bashkisé. Kam njé
pyetje .kur kam shérbyer né Spitalin e bashkis¢ dhe kam béré njé shkresé qé t€ paguhet njé fond né
lidhje me personat gé jané t& diagnostikuar me sémundje t&€ ndryshme dhe akoma nuk e kamé marré
até pérgjigje.Dhe pér familjet né nevojé qé prindérit paguajn tarifén e shkollés,pse mos pérfshihen
kéto dy target grupet?Pse mos vine né mbledhjen e rradhés njé raport né lidhje me shéndetésiné dhe
Arsimin ku &shté né t€ mire t€ qytetaréve. ;



Késhilltari Bujar Vreto e merr fjalén;

Bardha preku digcka shumé té réndésishme dhe duhet mbéshtetur kjo nisém,Duhet tju ribursohet bileta
e transportit personave qé jané me k& diagnozé.Qendrat shéndetésore jané né gjendje t& mjerushme
dhe une e kam ngritur kété shqetésim dhe mé pare,se di sa ndikon bashkia né€ kété pike.

Drejtoresha e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar Albana Hoxha e merr fjalén;

Pér sa ju pérket pyetjeve do e ngre si shgetésim t& Grupi i Menaxhimit Strategjik dhe do ju kthej
pérgjigje.
Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me t& gjitha votat e t& pranishméve 16 vota pro.

Késhilltarét e pranishém;

Mitat Bi(;aku,Dashhor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Arben Hoxha,Fiqirete
Alliu,Adelina Alla;Ndri¢im Doda ,Flutur Kojku,Ilir Kuka,Erjola Albrahimi,Bujar Vreto,Elidjona
Bahiti,Habil Bi¢aku,Veli Terziu.

5. P/Vendim “Pérdorim fondi rezerve pér financimin Ndértimin e njé ure tip “Baily” n€ vendin
qé lidh fshatin Orenjé me fshatin Shmil,Njésia Administrative Orenjé”.
Késhilltari Bujar Vreto e merr fjalén;
Shumé mire qé po béhet kjo uré por t& béhen dhe rrugét qé zona t€ marri zhvillim.
Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me té gjitha votat e t€ pranishméve 16 vota pro.
Késhilltarét e pranishém; .

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Arben Hoxha,f‘iqiréte
Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda ,Flutur Kojku,Ilir Kuka,Erjola Albrahimi,Bujar Vreto,Elidjona
Bahiti,Habil Bi¢aku,Veli Terziu.

6. P/Vendim “Pérdorim fondi rezerve pér promovimin turistik,pérmirésimin dhe komunikimin
institucional ,mirémbajtje dhe menaxhim i rrjeteve sociale né favor t& turizmit”.
Késhilltari Zenel Bahiti e merr fjalén;

Shumé gjé e miré &shté kjo ku t& kemi sa mé shumé t&€ promovimit dixhital ,tani dihet q& ¢do
promovim informon mé miré qytetarét.

Késhilltari Bledi Koci e merr fjalén;



Pse nuk i ¢oni kéto leké pér kopsht,gerdhe dhe géndra shéndetésore?Nuk besoj se bashkia &shté kaq e
paafté sa t& administrojé ose t& promovojé turizmin por id uhet njé nga jashté t& bej kété puné.

Késhilltari Bujar Vreto e merr fjalén;

ME vjen mire q& bashkia ka marré njé drejtim t& drrejté.Dhe une kam vite q& b publike ¢do gj& qé
prek dhe shikoj.Té nderuar Administratoré t& Njésive dhe ju duhet t€ jeni koshjent pér keto
vlera.Cfaré ju sjellim turistave pérvec kéngé dhe valle ne duhet t& promovojmé dhe shumé kultura t&
ndryshme.Eshté béré dhe kjo paketa e maleve ku favorizohet pronari i tokés dhe prona duhet t&
shkojé te I zoti dhe jot & vi njé nga jashté dhe t& b&het pronar né toké té tjetrit..

Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me 14 vota pro dhe 2 kundér.
Votat pro;

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja ,Arben Hoxha,Fiqgirete Alliu,Adelina
Alla,Ndri¢im Doda ,Flutur Kojku,Ilir Kuka,Erjola Albrahimi,Bujar Vreto,Elidjona Bahiti,Habil
Bigaku.

Votat kundér;

Bledi Kogi,Veli Terziu.

7. P/Vendim “Pér dhénie ndihme financiare”.

Késhilltari Bujar Vreto e merr fjalén;
Pér ¢faré i keni ndihmuar kéto familje?
Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fjalén;

Sa kérkesa ka dhe ¢faré rruge ndigni qé jané me vlera t&€ ndryshme? Cfaré mekanizmi ndigni pér kété
pjesé.

Késhilltari Ndri¢cim Doda e merr fjalén;

Té dy rastet jané sensitive por ka njé gjé qé formulimi I kérkesave duhet t&€ jete me specific pasi
thuhet qé té kryefamiljaré jané pa puné,duhet té jené t& justifikuara .Do ndodhemi para rastit pse nji i
merr dhe njé jo.



Drejtoresha e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar Albana Hoxha e merr fjalén;

Nga veté titulli I p/vendimet pér dhénie ndihme financiare, ne mblidhemi me Grupin e Menaxhimit
Strategjik dhe e argumentojmé sipas rasteve.

Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me t& gjitha votat e t& pranishméve 16 vota pro.
Késhilltarét e prénishém;

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Arben Hoxha,Figirete
Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda ,Flutur Kojku,Ilir Kuka,Erjola Albrahimi,Bujar Vreto,Elidjona
Bahiti,Habil Bigaku,Veli Terziu.

8. P/Vendim “Pér miratimin e listés sé projekteve prioritare né ifrastrukturén e Bashkisé
Librazhd pér projekt buxhetin afatmesém vitin 2027-2029".

Késhilltari Bledi Koci e merr fjalén;
Pse disa investime juka ndryshuar shuma qé ka qéné mé pare?
Késhilltarja, Fatbardha Qatja e n;e'rl‘ fjalén;

Cfaré investimesh Ka si prioritet bashkia? Q& ké investime do b&j né vitet né vazhdim dhe ¢faré ka
1€né pér mé voné?

Késhilltarja, Figirete Alliu merr fjalén;
Pse vetém lagjia e stacionit &shté pérfshiré po lagjia e Shesé pse nuk ka asnjé lloj investimi?
Késhilltari Veli Terziu e merr fjalén;

Shikoj qé shuma total e kétyre investimeve &shté shumé e larté,a ka mundesi financiare bashkia pér té
béré t&€ mundur realizimin e ketyre investimeve?

Kryetari i Késhillit,Mitat Bicaku e merr fjalén;

Kur té zbardhet vendimi té béhet njé korigjim,lagjia Drabata ,fshati Hotolisht,bashkia Librazhd.
Hidhet né votim Ky P/Vendim; Miratohet me t& gjitha votat e t€ pranishméve 16 vota pro.
Késhilltarét e pranishém;

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Arben Hoxha,Fiqirete
Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda ,Flutur Kojku,Ilir Kuka,Erjola Albrahimi,Bujar Vreto,Elidjona
Bahiti,Habil Bigaku,Veli Terziu.



9. P/Vendim “Pér caktim agjenti tatimor pér vitin 2026

Késhilltari Bledi Koci e merr fjalén;

Ne vjet e miratuam e 1% dhe ¢faré ka ndryshuar qé e keni sjellé 2% tani.Pse €shté 1€né pa afat ? Ka
dhe shumé shqetésime nga banoré né lidhje me ujin e pijshém,né ditét me shi uji behet i pisét dhe me
shumé klor dhe besoj ky shqetésim &shté pér t& gjithé ne kétu.Dhe do ishte miré mbledhjen e rradhés
t& kishim pérgjegjésin e ujésjellésit né mbledhje t& na sqaronte né lidhje me kété situate.

Késhilltari Zenel Bahiti e merr fjalén;

Né& lidhje me agjentin tatimor 2% nuk preken qytetarét por ky 2% I mbahet bashkis¢ dhe shérben pér
mbledhjen e taksave dhe tarifave.

Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fjalén;

Dhe mua mé ka ndodhur gé ujin ta shikojmé té turbullohet.N& lidhje me agjentin tatimor jamé dakort
né masén 2%.por jo pér shgetesimin e ujit dhe &shté miré njéher né 3 muaj t&€ raportojné né Késhillin
Bashkiak.

Hidhet né votim Ky P/Vendim; Miratohet me 14 vota pro dhe 2 kundér.

Votat pro;

Mitat Bi¢aku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha' Qatja ,Arben Hoxha,Figirete Alliu,Adelina
Alla,Ndri¢im Doda ,Flutur Kojku,Ilir Kuka,Erjola Albrahimi,Bujar Vreto,Elidjona Bahiti,Habil
Bigaku.

Votat kundér;
Bledi Kogi,Veli Terziu.

10. P/Vendim “Pér dhénie e titullit “Qytetar Nderi” (pas vdekjes) pér Z.Arianit Alliu”.

Sekretari i Pérgjithshém,Bajram Pishkashi e merr fjalén.

Ne po e térhegim si p/vendim pér mungesé dokumentacioni dhe do e rifusim né mbledhjen e
ardhéshme.

11. P/Vendim “ Pér miratimin e njé segmenti rrugor né fshatin Funarés ,Njé&sia Administrative
Orenjé,me emrin “Xhevahir Balliu”.



Késhilltari Bujar Vreto e merr fjalén;

Pse po vihet emri késaj rruge,¢faré ka béré pér komunitet se dhe dokumentat nuk jané té rregullta,nuk
kam asgje me kété familje dhe as nuk i njoh por dhe tja ngjajé q¢ emértimi I njé rruge té meritohet me
merité.

Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fjalén;

Shkresén e shikoj t& rregullt por informacioni té ishte mé i ploté dhe t& kishte dhe nje cv ne lidhje me
keta dy persona si pér rastin e Funarsit dhe te Stebleves.

Kryetari i Késhillit,Mitat Bicaku e merr fjalén;

Dokumentacioni éshté shumé I ploté dhe shumé i sakté,pasi pér heré t& paré kemi konfirmimin nga
Sigurimi i Shtetit,miratimin e Administartorit t&€ Njésive.

Drejtoresha e Funksioneve té Patransferueshme,Elona Kogi e merr fjalén;

Pérshéndetje! N& lidhje me dy p/vendimet q& kemi paragitur pér emertim rrugésh,dokumentacioni
&shté i ploté ,me kérkesé t& qytetaréve dhe informacionin &€ kemi marré nga Administratori i Njésive
besoj se jeni njohur me relacionin dhe t&€ dokumentat bashkélidhur. '

Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me 15 vota pro dhe 1 kundér.
Votat pro;

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja ,Arben Hoxha,Figirete Alliu,Adelina
Alla,Ndri¢im Doda ,Flutur Kojku,Ilir Kuka,Erjola Albrahimi,Bujar Vreto,Elidjona Bahiti,Habil
Bigaku.

Votat kundér:
Bujar Vreto

12. P/Vendim “ Pér miratimin e njé segmenti rrugor né fshatin Steblevé,Njésia Administrative
Steblevé,me emrin “Ajdin Mustafa Baushi”.

Hidhet né votim Ky P/Vendim; Miratohet me 15 vota pro dhe 1 kundér.
Votat pro;

Mitat Bi¢aku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja ,Arben Hoxha,Fiqirete Alliu,Adelina
Alla,Ndri¢im Doda ,Flutur Kojku,Ilir Kuka,Erjola Albrahimi,Bujar Vreto,Elidjona Bahiti,Habil
Bigaku.



Votat kundér:
Bujar Vreto

13. P/Vendim “Pér miratimin e listés shtesé t& familjeve qé plotésojné kushtet pér programin e
subvencionimit té girasé pér vitin 2026”.

Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fjalén;

Pse keto familje nuk jané futur kur u miratua lista e par&€? Dhe me shpj egoni kété ge thuhet jan€ me t€
ardhura 0.Besoj ka ploté familje q& nuk kané informacion né lidhje me bonusin e qirasé.

Sekretari i Pérgjithshém,Bajram Pishkashi e merr fjalén;

Kéto jané familje vérteté né nevojé dhe nuk kané arritur t& b&jné dokumentacionin né kohé.
Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me t& gjitha votat e t& pranishméve 16 vota pro.
Késhilltarét e pranishém;

Mitat Bi¢aku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Arben Hoxha,Figirete
Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda ,Flutur Kojku,Ilir Kuka,Erjola Albrahimi,Bujar Vreto,Elidjona
Bahiti,Habil Bi¢aku,Veli Terziu. :

14. P/Vendim “Miratimin e programit t& punés , pér parandalimin dhe masat g€ do t€ merren né
mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave nga zjarret”.
Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me t& gjitha votat e t& pranishméve 14 vota pro.
Késhilltarét e pranishém;

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Arben Hoxha,Figirete
Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda ,Flutur Kojku ,Erjola Albrahimi,Bujar Vreto,Elidjona Bahiti, Veli
Terziu.

15. P/Vendim “ Pér njé ndryshim t& vkb nr.10 daté& 30.01.2026 “Pér miratimin,shtesa t€ listés s&
ngastrave ku do té lejohet kullotja dhe kositja e barit pér vitin 2026.
Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fjalén;
Pse nuk na viné kérkesat e qytetaréve qé i dimé dhe ne kush intersohet?

Shumé i cunguar si dokumentacion.



Késhilltari Ndri¢cim Doda e merr fjalén;

Nuk besoj se na prish gjé ky fakt pasi ne nuk kemi blektoring,le t€ kullosin sa mé shumé dhe té
paguajné tarifén.

Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me t& gjitha votat e t&€ pranishméve 13 vota pro.
Késhilltarét e pranishém;

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Arben Hoxha,Figirete
Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda ,Flutur Kojku ,Erjola Albrahimi,Bujar Vreto,Elidjona Bahiti.

16. P/Vendim “Propozim pér dhénien né pérdorim t& hapsirés publike”

Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fjalén;

Mos ka ndonjé lapsus te harta se né njé vend 8 metra dhe né njé vend 9 metra dhe gmimi mé duket i
ulét 100 leké metri katror.

Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me t& gjitha votat e t& pranishméve 13 vota pro.
Késhilltarét e pranishém;

Mitat Bicaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Arben Hoxha,Figirete
Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda ,Flutur Kojku ,Erjola Albrahimi,Bujar Vreto,Elidjona Bahiti.

17. P/Vendim “ Pér mirstimin e strategjisé Lokale t& Turizmit”,Bashkia Librazhd pérgjat
periudhés katér vjegare 2026-2030".
Késhilltari Bujar Vreto e merr fjalén;

Pse ka ardhur kaq me vonesé ky p/vendim? Uné e kam théné dhe mé pare dhe vazhdoj ta theme qé
¢do pjesé e bashkisé Librazhd éshté pér agroturizém,ku ne kemi klimén e miré,ujin e pijshém,Lumin
Shkumbim,male shumé t& bukura dhe pse na duhej kohé gé ta lexonim k& p/vendim jam pro.

Pérgjegjési i Turizmit ,Shpétim Cura e merr fjalén;

Ne duhet té afrojmé sa mé shumé donatoré né lidhje me kété strategji ,prandaj sot ne duhet t&
miratojmé kété plan strategjik ku t&€ njihen t&€ gjithé t&€ interesuarit.

Hidhet né votim Ky P/Vendim; Miratohet me t& gjitha votat e t&€ pranishméve 13 vota pro.

Késhilltarét e pranishém;



Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kog¢i ,Arben Hoxha,Figirete
Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda ,Flutur Kojku ,Erjola Albrahimi,Bujar Vreto,Elidjona Bahiti.

Té ndryshme:

1. P/Vendim “ Pérdorim fodni rezevrvé,pér sistemimin asfaltim rruga lagjia e Cotés,fshati
Togéz.
Késhilltari Bujar Vreto e merr fjalén;
Jam pro kétij p/vendimi &shté njé investim i duhur pér ata banoré€.
Késhilltari Bledi Koc¢i e merr fjalén;
Sa metrra do té béhet kjo rrugé dhe ¢faré vlere miratohet sot?
Sekretari i Pérgjithshém,Bajram Pishkashi e merr fjalén;
Eshté njé investim i domosdoshém pér até lagje, sot ne miratojmé t& vlerén totale.
Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me t& gjitha votat e t& pranishméve 13 vota pro.
Késhilltarét e pranishém;

Mitat Bi¢aku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Arben Hoxha,Figirete
Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda ,Flutur Kojku ,Erjola Albrahimi,Bujar Vreto,Elidjona Bahiti.

2. P/Vendim “Pér miratimin né parim té ndértimit t€ stacionit t€ transferimit t€ mbetjeve né
territorin e bashkis¢ Librazhd™.

Drejtori i Urbanistikés ,Klodian Burgjia e merr fjalén;

Né lidhje me kété p/vendim ne jemi bazuar né tre pika dhe Agjencia do té€ béjé pérzgjedhjen e duhur,e
kemi detyrim ligjor g€ ne ti paragesim tre pika Agjencise pasi me pare ka qene 10 pika.Duhet
miratuar me patjeter njé pike,mbetjet do t€ jené€ né& kontenier dhe do jene rifuxho.Ideja éshté qé t& jeté
njé€ vend I pérshtatshém qé mos prish imazhin e zones.



Késhilltari Bujar Vreto e merr fjalén;

Pér mendimin tim nuk e shikoj si t& arsyeshme buze lumit pasi prish imazhin,port & gjihet mundesia e
njé vendi tjetér q¢ mos dukej gjé.

Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me t& gjitha votat e t& pranishméve 13 vota pro.
Késhilltarét e pranishém;

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti ,Fatbardha Qatja,Bledi Kogi ,Arben Hoxha,Figirete
Alliu,Adelina Alla,Ndri¢im Doda ,Flutur Kojku ,Erjola Albrahimi,Bujar Vreto,Elidjona Bahiti.

SEKRETARI I KESHILLIT




REPUBLIKA E SHQIPERISE

NJESIA ADMINISTRATIVE
NDIHMA EKONOMIKE DHE SHERBIMET SOCIALE

PROJEKT-VENDIM
Nr.28 Daté 15.04.2026

“Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i Kushtezuar 6%”
(Periudha: MARS 2026)

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé¢”, Vendim
Nr.597. daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, té dokumentacionit dhe t&€ masés mujore
té pérfitimit t&€ Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
Ndihmén Ekonomike” Kreu IV, Vendim Nr. 956, daté 7.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve dhe
detajeve té formulés sé unifikuar té pikézimit pér pérfitimin e Ndihmés Ekonomike”

Nisur sa mé lart nga verefikimi i sistemit elektronik i Ndihmé&s Ekonomike rezulton se jané
refuzuar (q€ nuk kané marré pikét e mjaftueshme) 75 Familje, dhe propozohet:

1-T¢€ pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6%: Gjithsej 75 Familje me njé fond:
323,546 leké. Vlera e ndihmés 260,434 leké, vlera e energjisé 63,112 leké.

2-T& mos pérfitojné pér arsye t& mos plotésimit t€ kritereve nga fondi i kushtézuar 6% 3 familje.
3-Familjet pérfituese sipas listés bashkéngjitur.

4-Ngarkohen pér zbatimin e ké&tij Projekt-Vendimi Administratorét Shoqéroré té Ndihmés
Ekonomike né Njésité Administrative.

5- Ky Projekt-Vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes s¢ Vendimit

Pérgjegjése Sektori
Besjana Mnalla

Z

KRYETARI I BASHKISE
"MARIGLEN DISHA
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Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi”, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al




NJESIA ADMINISTRATIVE
NDIHMA EKONOMIKE DHE SHERBIMET SOCIALE

RELACION
Nr.28 Daté 15.04.2026

“Mbi Dhénien e Ndihmés Ekonomike nga Fondi i Kushtézuar 6%”
(Periudha: MARS 2026)

Né mbéshtetje té Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipéris€”, Vendim

Nr.597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, té dokumentacionit dhe t€ masés mujore

té pérfitimit t&¢ Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér

Ndihmén Ekonomike” percaktohet garte se kush mund ta perfitoje kete ndihme nga fondi i
kushtezuar 6% i bllok ndihmés ekonomike.

E réndesishme éshté qé familjet qé nuk klasifikohen si pérfituse né sistemin eloktronik t&€ ndihmés
ekonomike me piké té pa mjaftushme té verefikohen saktésisht nga Administratori Shogérore i
Ndihmés Ekonomike duke e vlersuar nga ana ekonomike,sociale,shoqérore dhe duke pasur
parasysh kriteret qé jané miratuar né Késhillin Bashkiak ta vlersojé familjen nése duhet apo jo qé

té klasifikohet si familje q¢é duhet té pérfitoje ndihmé ekonomike nga fondi 6%.

Nisur sa mé larté nga verifikimet né sistem dhe paraprakisht vlersimi social-ekonomik ne familje
nga Administratori Shoqgéroré, nuk jané shpallur pérfitues nga sistemi i pikézimit 75 Familje dhe
propozohet:

1-T& pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% Gjithsej 75 familje.

2- Te mos perfitojne nuk ka.

Njesité Administrative:

1. Njésia Administrative Qytet 27 Familje me fond 113,510 leké
2. Njésia Administrative Hotolisht 16 Familje me fond 82,502 leké
3. Njésia Administrative Polis 10 Familje me fond 36,651 leké
4. Njésia Administrative Qendér 11 Familje me fond 48,040 leke
5. Njésia Administrative Orenjé 11 Familje me fond 42,843 leke

Totali si Bashki 75 familje me fond 323,546 leké.

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi”, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al




Relacion pér Familjet e Refuzuara

» Familjet qé nuk jané rekomanduar pér tu trajtuar nga fondi 6 % nuk ka.

Pérgjegjése Sektori Drejtori i Shéybimeve Sociale
Besjana lla R

b

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi”, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al




REPUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE

FONDI 6%

Periudha: MARS 2026
Bashkia Librazhd

DHE MBROJTJES SOCIALE <—®-.N e
pérllogaritu e e Numri
Nr Emri i Aplikantit NID Statusi aplikimit : mi i Totali
pér fondin | Energjisé anétarév

6% e

1 Reshit Beqir Hysa G81126034S |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
2 Ymer Maksut Stafa G10727011R [Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5.227 1,288 6,515 3
3 Kujtim Ymerli Polisi | H00409064A |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 3
4 Xhemile Xhelo Alliu | G75616178K |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 i
o Kristo Murat Facja F80426062G |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 1,525 1,288 2,813 2
6 Vera Mehmet Dada 175404018N |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1
7 Fatbardha Dalip Kurti | G45320047G |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 1,288 4,434 1
8 Eduart Xhevit Pali 110524158W |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 4,792 1,288 6,080 4
9 Ymer Xhaferr Kala G31020023L |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,049 1,288 4,337 3
10 Sabri Hajdar Stafa G71012046N |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
11 Lutfije Ali Rogi E25406026F [Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 1,288 4,434 1
12 | Sadete Osman Cekrezi | H95623178U [Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,940 1,288 7,228 3
13 Fide Nezir Zharri G85720168E |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
14 Sami Idriz Gangi G40414066V |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 Vs
15 | Mariglen Qazim Polisi | 180706027W [Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 4,792 1,288 6,080 3
16 | Luan Xhevahir Hoxha J01220016L. |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,881 1,288 7,169 4
16 |Total Njésia Administrative: Hotolisht 61,894 20,608 82,502 38
1 | Shyqgyrie Belul Blloshmi | G65107079] |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
7 Tahire Qamil Balla G35812017F |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
3 Vule Kadri Topi F75710021A |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
+ Farije Sefedin Topi G05328025M [Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
5 Qamil Selman Ferra F80501032B |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 1,288 4,434 1




Olsi Nazmi Dosku H50108018L [Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 2,178 1
Fatmira Hysen Gjorga | G15420041E |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
Kujtim Hasan Buzra F90826008C |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
Jonida Faik Hungi 175522027N |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
Leonard Enver Brasha | J60806018C |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 2,178 1
Piro Ferit Halili H70320023A [Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 3
Arjan Mevlut Meta 120327028C |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1
Nasibe Ismail Hungi G452292110 |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
Artur Isuf Guga G80721009F |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 3,703 2
Lulzim Dylber Kazazi. | G30612046C |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 2
Alma Nexhat Kola G45703011C |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
Rajmonda Luan Zylak | 126014010H |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,940 1,288 7.228 2
Qanije Refat Brasha F95520031H [Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
Ramazan Tahir Brahja | G10225030V |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 2
Ardi Osman Elezi 161115008U |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1
Bujar Bajram Bahidi | G80316015M |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 1,525 1,288 2,813 2
Deje Muharem Coha | G45915009K [Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
Lulzime Nebi Rogi . J55223019R |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,940 5,940 3
Enkeleda Ferit Braho J45310022U [Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 9,900 9,900 4
Mirjana Abdulla Collaku | G76014110Q [Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1
Fatmira Beqir Hysa H70522017S [Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1
Bule Myhedin Kojku | H55125015N |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 7,920 1,288 9,208 3

Total Njésia Administrative: Librazhd 95,478 18,032 113,510 44
1 Ismet Shaip Balliu F61209003T [Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 6,752 1,288 8,040 4
2 Enver Mexhit Kaca F80502085T [Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,049 1,288 4,337 3
3 |Zanushe Shefget Haskurti| G76003005L |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,702 1,288 4,991 2
4 Nadire Maksut Luka E85901096E [Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
3 Hajrije Beqir Lala E75615085D |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 1,288 4,434 1
6 Shefije Rexhep Balazi | D55508027F |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
T Haziz Sali Allpigi G703020211 |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 1;525 1,288 2,813 2
8 Ike Sehit Shera F86124027L. |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
9 Maksut Demir Toma G30325114E |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 2
10 Kadife Abaz Balliu G15710021S |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1




11 Fatmire Gani Shmilli | H05505338W |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 2,178 1
11 |Total Njésia Administrative: Orenje 35,115 7,728 42,843 19
1 Sadik Riza Zaimi G30325115M |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2

2 | Aférdita Rexhep Tanushi| G46125056D |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 1,288 4,434 1

3 Shyqyri Seit Alimeta | E20222004Q |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 4,752 4,752 2

4 | Xhevahire Islam Zaimi | G95321059Q |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1

5 Sabrie Sadik Shata G95605100F |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 2178 1

6 |Mexhit Nuredin Stérmugu{ F90224131N [Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 3,703 2

7 Hava Hamit Hasani G65823039B |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2018 1,288 3,466 1

8 Nadire Mustafa Kasa | H26223016N [Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,049 3,049 3

9 | Xhevrije Shahin Xhakeri | G65325034C |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 1,288 4,434 1

10 Faik Ismail Bufi G60327051P |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 2,178 1
10 |Total Njésia Administrative: Polis 30,211 6,440 36,651 15
1 | Qerim Xhemal Dishani | H00517020G |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3.903 1,288 4,991 2

3 Suela Federit Shkurti 165602016S |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2

3 | Ramadan Dalip Allushi | E20103061F |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2

4 Figirete Ymer Rruplli | H85916021Q [Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 2,178 1

5 Flamur Osman Dosku | G30729006Q [Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3740 1,288 4,991 .

6 Qamile Musa Cela G55730044W |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 1,288 4,434 1

7 | Manushaqe Ferit Shkurti | H157120100 |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 2,178 1

8 |Fatbardha Daut Karamug¢a| H35322062N [Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1

9 | Mereme Shyqyri Rroca | 185615026U |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 7,920 1,288 9,208 3

10 | Trandafile Sulejman Cela| H05505324G |Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1

11 | Mereme Mehmet Cerri | C75607020R |[Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1

11 |Total Njésia Administrative: Qender - LIBRAZHD 37,736 10,304 48,040 17
75 |TOTALI BASHKISE 260,434 63,112 323,546 133

Pérgjegjése Sektori Drejtori i Shérbimeve Sociale
Besjana Mnalla
/




REPUBLIKA E SHQIPERISE

o
JiZ4 BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
P/ VENDIM

NR _ DATE _ /04/2026

“ Pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar akorduar bashkisé Librazhd nga Agjencia Kombétare e
Mbrojtjes Civile

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore “ neni
54 pika dh ,t& Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetqeverisjes Vendore “,t¢ Ligjit Nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéris¢” , si dhe ne
udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat standarte ‘te zbatimit te buxhetit”,VKM
nr.290,date 17.05.2023 “Per nje ndryshim té vendimit nr.414 dat¢ 08.07.2021 “Per miratimin e
procedurave dhe kritereve te ndarjes dhe te perdorimit te fondit te kushtezuar te buxhetit te
shtetit per mbrojtjen civile , Késhilli Bashkiak i mbledhur sot mé dat¢ __ /04/2026 me
propozim té Kryetarit té Bashkisé¢ Librazhd '

VENDOSI :
1. Té miratojé pérdorimin e fondit akorduar bashkisé Librazhd né vlerén 8,868,500 leké me

Kodin 21AD502 sipas shkresés nr.429/6 daté 15.04.2026 pér “Blerje automjeti dhe mjete
té rénda pér nevojat e Bashkisé Librazhd “ sipas kérkesés nr.87 daté 22.04.2026.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit,Menaxhimit Financiar,
Sektori Financés,Sektori Juridik .

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKISE
EN DISHA

info@bashkialibrazhd.gov.

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi”- www.bashkialibrazhd.gov.al,




RELACION

PiER PERDORIMIN E FONDIT T AKORDUAR NE KODIN “21AD502” NGA
TRANSFERTA E KUSHTEZUAR PER EMERGJENCAT CIVILE, PER INVESTIME
Ni BASHKINE LIBRAZHD

Né kuadér t& menaxhimit té situatave t& emergjencave civile dhe rritjes sé kapaciteteve
operacionale té Bashkisé Librazhd pér pérballimin e tyre, éshté akorduar njé fond nga transferta
e kushtézuar pér emergjencat civile, i reflektuar né Degén e Thesarit me kodin ekonomik
“21AD502”, i destinuar pér investime.

Ky fond synon t& pérmirésojé gatishméring dhe reagimin e strukturave vendore ndaj situatave
emergjente, si reshjet intensive t& déborés, pérmbytjet, rréshqitjet e dherave, si dhe ¢do situaté
tjetér qé cenon jetén, pronén dhe infrastrukturén publike né territorin e bashkisé.

Duke marré né konsideraté nevojat konkrete té evidentuara né terren, si dhe mungesén e mjeteve
t& specializuara né dispozicion t& bashkisé pér ndérhyrje t& shpejté dhe efikase, vlerésohet e
domosdoshme pérdorimi i kétij fondi pér blerjen e mjeteve té rénda, té cilat do t€ shérbejné pér:

« hapjen dhe mirémbajtjen e rrugéve rurale né kushte t& véshtira atmosferike;

o ndérhyrje né raste pérmbytjesh dhe rréshgitjesh dherash;

e pastrimin e inerteve dhe rikthimin e aksesit né zona t€ izoluara;

« pérballimin né kohé reale t& emergjencave civile né t& gjithé territorin e Bashkis¢
Librazhd.

Investimi né mjete t& rénda pérbén njé zgjidhje afatgjaté dhe t& géndrueshme, duke reduktuar
varésiné nga subjektet e treta dhe duke rritur efikasitetin e ndérhyrjeve né situata emergjente.

Pérdorimi i fondit né kété ményré éshté né pérputhje me destinacionin e tij si investim, si dhe me
qéllimin pér forcimin e kapaciteteve t& mbrojtjes civile né nivel vendor.

Pér sa mé sipér, propozohet miratimi i pérdorimit t& fondit t& akorduar né€ kodin “21ADS02” pér

blerjen e mjeteve t& rénda né funksion t& pérballimit t& emergjencave civile né€ Bashkiné
Librazhd.

P/Sektori Emergjencave Civile

Y b Zharri
7
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Nr. ﬂ Prot.

Librazhd me 21 /@0 ¢ 12026

Lénda: Kérkesé emergjente pér blerje automjetesh

BASHKISE LIBRAZHD

Sheshi “Gjorg Golemi”

Gjaté vitit 2025 intesiteti i reshjeve t& shiut dhe déborés né& bashkiné Librazhd ishte tepér i madh duke krijuar
shumé situata emergjente té cilat sollén bllokime rrugésh , rréshiqtje skarpatash etj.

Drejtoria e Shérbimeve Publike Librazhd , e pati t&¢ pamundur qé kétyre rasteve t’u pérgjigjej né kohé
me mjetet e saj , dhe pér kété éshté detyruar t&€ kontraktojé subjekte t&€ ndryshme.

Duke gené se terreni i bashkisé Librazhd &shté tepér malor dhe n€ ményré g€ Drejtoria joné té jeté e
afté pér pérballimin e kétyre emergjencave né t€ ardhmen , kérkojmé ng aana juaj blerjen e disa
automjeteve t€ renditura m& poshté me specifikimet e duhura.

KAMION VETSHKARKUES ME VINC (prodhim peréndimor)

Kamioni té jeté né gjendje pothuaj té re pa kalbézime e deformime si né kabiné ashtu edhe né shasi e
kazan;

Viti i prodhimit jo mé herét se 2005

T¢ keté jo mé shumé se 150 000 km;

Lénda djegése Diesel, standart euro 5;

Pesha totale e mjetit me nagrkesé minimumi 18000 kg;

Fuqgia motorike 210 - 220 kw,

Té¢ jeté me 2 akse me konfigurim 4x4

Numri i pistonave 6,

Véllimi i cilindrave jo mé pak se 6800 cm’;

Kutia e shpejtésisé Manuale

Sistemi i drejtimit té jeté hidraulik dhe né sistem europian (krahu i majté);
Gabina té jeté pothuaj e re (1+1 vende),

Gomat té jené né gjendje té miré mbi 80%

Numri i dyerve dy;

Numri i gomave, teke (pérpara 2 ) dopio (mbrapa 4);

VVVVVVVVVVVVVY

Adresa :Sheshi “ Demokracia”, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al
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Xhama elektrike;

Kazani té jeté pothuaj i ri , né gjendje shumé té miré dhe material hekur / ¢elik.

Veté shkarkues né té tre anét;

Gjatésia e mjetit té jeté 7—8.5 m;

Gjerésia e mjetit té jeté 2.3 — 2.6 m;

Distanca aksiale 4.1 — 4.2 m;

Depozita e karburantit té jeté jo mé e vogél se 200 litra;

Gjatésa e kazanit vetéshkarkues jo mé e vogél se 4.5 m;

Gjerésia e kazanit vetéshkarkues jo mé e vogél se 2.3 m;

Lartésia e kazanit vetéshkarkues jo mé e vogél se 1.0 m;

Kamioni duhet té jeté i paisur me ving jo mé té vjetér se viti 2005 me tre hapje teleskopike , me peshé
ngritje maksimale duke filluar nga 4 ton. Vingi té jeté i montuar n épjesén e pasme té gabinés.

Té jeté i kompletuar me té gjithé aksesorét e nevojshém té padémtuar, si sinjale, ndrigim,
pasqyra,sistemi i ngrohjes dhe fiohjes né gabiné ,grasatoré, kapse spondesh, tako térhegése pér
rimorkio apo rimorkiator;

Té jeté paisur me aksesoré pér rimorkio apo rimorkiator dhe ¢do element tjetér i nevojshém,

T¢ jeté i paisur , me kuti té ndihmés sé shpejté , trekéndséh rreziku,me set ¢elésash ,xhiro makine, krik,
goma rezervé;

Automjeti duhet té keté dokumentacion té viefshém si : siguracion , kolaudim dhe taska vjetore té
paguara.

KAMIONCINE VETSHKARKUESE (prodhim peréndimor)

>
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Kamioni té jeté né gjendje pothuaj té re pa kalbézime e deformime si né kabiné ashtu edhe né shasi e
kazan;

Viti i prodhimit jo mé herét se 2005,

Té keté jo mé shumé se 150 000 km;

Lénda djegése Diesel, standart euro 5;

Kutia e shpejtésisé té jeté manuale;

Té jeté dopio gomé me kapacitet mbajtés 3.5 m’;

Karroceria té jeté vetéshkarkuese né té tre anét;

Kapaciteti i gabinés té jeté dopio gabiné e pérshatshme pér transport deri né 6 punonjés (5+1);
Volumi i motorrit té jeté jo mé pak se 2800 cm’;

Fugia e motorrit té jeté jo mé pak se 125 kw;

Numri i cilindrave jo mé pak se 4 ;

Sistemi i drejtimit té jeté hidraulik dhe né sistem europian (krahu i majté);

Sistemi i frenmimit té jeté me ABS , té jeté né gjendje té miré pune té té dy llojeve té frenave (frena e
parkimit dhe frenat retarder);

Té jeté i kompletuar me té gjithé aksesorét e nevojshém té padémtuar, si sinjale, ndri¢im, pasqyra,
sistemi i ngrohjes dhe ftohjes né gabiné ,grasatoré;

Té jeté i paisur , me kuti té ndihmés sé shpejté , trekéndésh rreziku,me set ¢elésash ,xhiro makine, krik,
goma rezervé;

Automjeti duhet té keté dokumentacion té viefshém si : siguracion , kolaudim dhe taska vjetore té
paguara.

MAKINERI BOBKAT

Viti i prodhimit jo mé herét se 2005,

Oré pune té kryera jo mé shumé se 2000

Karburanti diesel;

Kapaciteti i depozités deri 58 litra.

Me goma té cilat duhet té jené né gjendje té miré deri 80%
Fugia motorike deri 36 kw,

Adresa :Sheshi “ Demokracia”, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al




Pesha operative deri 1500 kg

Numri i cilindrave 3;

Lartésia e gabinés deri 2.5 m

Madhésia e kovés deri 1100 mm;

Gjerésia e kovés deri 650 mm;

Thellésia e kovés deri 450 mm

Automjeti duhet té keté dokumentacion té viefshém si : siguracion , kolaudim dhe taska vjetore té
paguara.

VVVVVVY

TIPI: FUORISTRADE 4X4 (PICK UP)

» Viti i prodhimit jo mé herét se viti 2012;

» Jo mé shumé se mé 150000 km

» Numriivendeve : 4 + 1 (katér plus njé) dopio gabiné;

» Dyer: 4 (katér) ;

» Lénda djegése: Gazoil (diesel);

» Fugia motorike: Max. 118 Kw/160 hp ;

> Volumi i motorit: Max.2200 cm’;

» Kutia e shpejtésisé: Manuale, jo mé pak se 6 marshe ;

» Térhegja: 4x 4,

» Standarti i emetimit té gazrave CO2: Jo mé pak se Euro 5 ;

» Kapaciteti i serbatorit: Jo mé pak se 70 litra;

» Sistemi i frenimit ABS ;

» Ajer i kondicionuar me kontroll manual ;

» Mbéshtetése krahu ;

» Mbyllje gendrore me pult;

» Xhamat pérpara dhe mbrapa me komandim elektrik;

» Gomat té jené deri 90 %.

» Gomé rezervé plus kit pér ndérrimin e gomés (xhiro makine dhe krik);

» Kuti té Ndihmés sé Shpejté ;

» Trekéndésh sinjalizues rreziku;

» Bateria e mjetit duhet té keté 24 muaj garanci;

» Automjeti duhet té keté dokumentacion té viefshém si : siguracion , kolaudim dhe taska vjetore té
paguara.

Duke Ju falenderuar pér mirékuptimin.

Adresa :Sheshi “ Demokracia”, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al




SV CHN
R/E/If’usi:"lxn“ E SHQIPERISE
e MINISTRIA E MBROJTJES
A9J’ENCIA KOMBETARE E MBROJTJES CIVILE

Nr./;':'(’ﬂ'.(‘/:f{prot. Tiran&, mé /(. ©%.2026

Statusi: Urgjent

Lénda: Mbi fondin e kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile.

BASHKISE LIBRAZHD
Librazhd

Agjencia Kombétare € Mbrojtjes Civile, né kuadér t ushtrimit t& detyrave institucionale, me
qéllim akordimin e fondit financiar né programin “Emergjencat civile” t& Ministrisé s& Mbrojtjes
né masén 1000 milion leké, i cili shpérndahet né formén e transfertés sé kushtézuar pér njésité e
vetégeverisjes vendore, sipas kritereve dhe metodologjisé sé pércaktuar né aneksin 10 t& ligjit
87/2025, “Pér buxhetin e vitit 2026, q€ integron vlerésimet e riskut né nivel garku me tregues
financiaré dhe demografiké, ku pesha e riskut té shuméﬁshW vlerésimin dhe
ndarjen e fondeve pér ¢do bashki, ka pérllogaritur masén € transfertés sé kushtézuar pér bashking
tuaj, pérkatésisht né masén 8,868,500 leké né& kodin e produktit AB dhe 8,868,500 leké né kodin e
M miratuar nga Ministria e mpémmqg
népérmjet shkresave nr. 2688/1 prot., daté 31.03.2026 dhe 3091/2 prot., daté 08.04.2026, “Dérgim
i miratimit pér shpérndarjen e fondit pér Emergjencat Civile, pér vitin 2026”.

Fondi i akorduar dhe i shpémdaré duhet.t& pérdoret brenda vitit buxhetor sipas VKM-sé nr. 414,
dats 08.07.2021, “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t€ ndarjes dhe t& pérdorimit t& fondit
t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile”, dhe VKM-s€ nr. 290, daté 17.05.2023,
“Pgr njé ndryshim né Vendimin nr. 414, daté 08.07.2021, “Pér miratimin e procedurave dhe
kritereve t& ndarjes dhe t& pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen
civile” dhe raportimi té realizohet sipas pércaktimeve né kuadrin ligjor dhe nénligjor n€ fuqi.

Pér sa mé sipér, kérkohet pérdorimi sipas pércaktimeve dhe pércjellja e raportimeve sipas

parashikimit n& pikén 7 t& VKM-sé sé mésipérme.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin,
DREJTORI I PERGJITHSHEM
Haki Cako

Né mungesé dhe me urdhér
DREJTOR I DREJTORISE SE EDUKIMIT, TRAJNIMIT
DHE TEKNOLOGJISE SEINFORMACIONIT




REPUBLIKA E SHQIPERISE

o ik il BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/ VENDIM
NR _ DATE __ /04/2026
“PER DHENIE NDIHME FINANCIARE *

Né mbéshtetje ‘t& Ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore “ neni
54 pika dh .t& Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetqeverisjes Vendore “,t¢ Ligjit Nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéris€” , si dhe ne
udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”, Késhilli
Bashkiak i mbledhur sot mé daté _ /04/2026 me propozim té Kryetarit t€ Bashkisé Librazhd

VENDOSI :

1. Té miratojé dhénien e ndihmés financiare z.Arbri Shkurti fshati Dorez Njesia Adm.Qender né
masén 100,000 leké sipas kérkesés me nr .2338 prot daté 23.04.2026 deme nga zjarri ne
subjekt tregtare (bujtine ).

2. Té miratojé dhénien e ndihmés financiare z.Xhevdet Mucaku fshati Xhyre Njesia
Adm.Hotolisht né masén 100,000 leké sipas kérkesés me nr 2272 prot daté¢ 21.04.2026 deme

nga zjarri ne banese.
3. Fondi prej 200,000 leké do té pérballohet nga fondi i miratuar né buxhetin e Bashkisé Librazhd
pér vitin 2026 “Ndihmé Financiare “ né strukturén buxhetore si mé poshté:

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 01 606 200,000 leké Ndihmé financiare

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit,Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit
Social, Sektori Financés .

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKISE
: A

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi” www.bashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.
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7 TIRANA BANK

TIRANA BANK (BALFIN GROUP)

TE DHENAT E KLIENTIT (CUSTOMER BANK DETAILS )

KLIENTI : ARBRI SHKURTI PERSON FIZIK
Currency: ALL

Nr Llogarise : 1500-327539-100

AL88 2063 4012 0001 5003 2753 9100

SWIFT / BIC TIRBALTR

Bank Adress: Ish Mapo Librazhd Albania.

Tirana BANK SHA

TEL; +355 68 75 63 231
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
Sektori MZSH

Nr._86_Prot. Librazhd mé, 23.04.2026

VERTETIM
Per renie zjarri

Vertetohet se me date 10.04 .2026, ora 22:46, ne Fshatin Dorez, Njesia Administrative Qender,
Bashkia Librazhd ka rene zjarr ne nje njesi sherbimi e llojit Bujtine prone e shtetasit Enver
Shkurti. Per fikjen e zjarrit u nderhy nga ana jone me mjetin zjarrfikes Benz, e Isuzi dhe u be
fikja e tij. Ky zjarr eshte i evidentuar ne Librin e Zjarreve te Stacionit te MZSH Librazhd me
Nr.97 e ne baze te ketij evidentimi leshojme kete vertetim zjarri ne dy kopje , perkatesisht
1(nje) per Arshiven e Sektorit MZSH dhe 1(nje) per te interesuarin kundrejt pageses se Tarifes
sipas percaktimitne VK M nr.607 d425.07.2020 kreu 5 pika 9 per tarifat e Sherbimit
zjarrfikes.

Shefi i Sem@i\é\ HO

ES
Partizan Balfolti - ~
ZET

A

I

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi™ Email: info@bashkialibrazhd.gov .al www.bashkialibrazhd.gov.al



Nr._85_Prot.

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
Sektori MZSH

Librazhd mé, 23.04.2026

VERTETIM

Per renie zjarri

Vertetohet se me date 06.04 .2026, ora 14:10, ne Fshatin Xhyre, Njesia Administrative
Hotolisht, Bashkia Librazhd ka rene zjarr ne nje banese te vjeter private e shtetasit Xhevdet
Mucaku. Per fikjen e zjarrit u nderhy nga ana jone me mjetin zjarrfikes Benz, dhe u be fikja e
tij. Ky zjarr eshte i evidentuar ne Librin e Zjarreve te Stacionit te MZSH Librazhd me Nr.97 e
ne baze te ketij evidentimi leshojme kete vertetim zjarri ne dy kopje , perkatesisht 1(nje) per
Arshiven e Sektorit MZSH dhe 1(nje) per te interesuarin kundrejt pageses se Tarifes sipas
percaktimitne VK M nr.607 dt.25.07.2020 kreu 5 pika 9 per tarifat e Sherbimit zjarrfikes.

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi™

Shefi i Sektorit teMZSH -
Partiz;uy@;:f AT w8\

<

Email: info@bashkialibrazhd.gov.al www.bashkialibrazhd.gov.al



REPUBLKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

PROJEKT - VENDIM
Nr. 3 daté__/__ /2026

PER MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT TEKNIKO-LIGJOR DHE DHENIEN E
NDIHMES FINANCIARE PER FAMILJEN E Z: Xhemal Duka, BANORE I FSHATIT
DARDHE NJ/A HOTOLISHT BASHKIA LIBRAZHD ,BANESA E TE CILIT KA PESUAR
FATKEQESI NATYRORE (Rreshgqitje trualli).

Ké&shilli Bashkiak ne mbledhjen e tijte dt _ / /2026 pasi shqyrtoi Relacionin e paraqgitur nga
Sektori i Emergjencave Civile dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar
“Per: Dhenien e Ndihmes Financiare per familjen e shtetasit : Xhemal Duka banore i fshatit
Dardhe NJ.A Hotolisht Bashkia Librazhd bazuar ne :

o Ligjinr 139/2015 " Per vetqeverisjen vendore”

o Ligjinr45/2019 :”Per Mbrojtjen Civile *

o VKM nr 329 dt 16.05.2012 *Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes shteterore
financiare per mbulimin e demeve te shkaktuar nga fatkegesite natyrore ose fatkegesi te
tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore .

o VKB nr 110 dt23.12.2025"Per miratimin e Buxhetit te Bashkise Librazhd per vitin 2026

VENDOSI :

1.Té miratojé dokumentacionin Tekniko- Ligjor te pergatitur nga Sektori i EC Bashkise
per banesen e shtetasit Xhemal Duka demtuar nga fatkeqesi natyrore (Rreshgqitje).

2. Te miratoje vleren e demit: Ne banese ne shumen= 1962 139 leke ,pa TVSH, (shuma
1+2 sipas Preventivit).




3.Té miratojé Dhenien e Ndihmes Financiare per : Banesen e demtuar te shtetasit
Xh.Duka nga Fatkeqesi natyrore (rreshqitje) ne Vleren= 981069.5 leke nga : Fondi i
Kushtezuar i Buxhetit te Shtetit Akorduar Bashkise Librazhd per Vitin 2026

4.Ndihma financiare per familjen e z: Xhemal Duka demtuar nga fatkeqesi natyrore
(rreshqitje).percaktohet sipas kritereve te VKM- se nr 329 dt 16.05.2012,

5.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit
Financiar si dhe Sektori i EC.

6. Ky vendim hyn né fugi 10 dit pas shpalljes publike ( sipas percaktimeve te ligjit 139/2015)

KRYETARI I BASHKISE
Mariglen Disha



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

Librazhd mé 28 3 /2026

RELACION

PER AKORDIMIN e ndihmés financiare pér familjen e shtetasit Xhemal Duka banore i
fshatit Dardhe NJ/A Hotolisht Bashkia Librazhd banesa e te cilit éshté démtuar nga fatkeqési
natyrore (Rreshgqitje Trualli viti 2017.)

Né mbéshtetje t& Ligji nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Peér vetéqeverisjen vendore”; ligjit
Nr.45/2019 daté 18.07.2019  “Pér Mbrotjen Civile,”, VKM-sé Nr. 329 daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shietérore financiare, pér
mbulimin e démeve té  shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqésité tjera te shkaktuara
nga veprimtaria njerezore’”

1. Pér familjen e shtetasit Xhemal Duka banore e fshatit Dardhe NJ/A Hotolisht Bashkia
Librazhd, N& objektin shtépi banimi pér shkak t& fenomenit te rreshqitjes se truallit kjo
banese ka pesuar demtime te shumta (Reflektuar edhe ne konstatimin e bere ne P/verbalin e
mbajtur nga komisioni i ngritur me urdher te Kryetarit te Bashkise me nr 768 dt 1.08.2023), si
dhe ne konkluzionet e studimit mbi kushtet gjeologo-inxhinierike.

2.Nga sektori i EC eshte hartuar dokumentacioni i nevojshem tekniko-ligjor per kompesim
financiar, finalizuar me nxjerrjen e Lejes se ndertimit Mars-2026.

3. Ndihma financiare do t& jepet bazuar né VKM - né nr. 329 daté 16.05.2012 Kreu 1
111/3/b,dh. .

4. Vlera financiare e démit té banesés si konstruksion sipas preventivit &hté : 1962 139
leké. (Pa TVSH 20% pra vetém shuma 1+2 né Preventiv)




5. Perfitimi i ndihmes Financiare llogaritet : 50% e vleres se demit ne banese nga ana
konstruktive, pra: 1962 139 x 50% = 981 069.5 leke.

6. Shuma totale e ndihmés financiare qé duhet té pérfitojé familja e Z: Xhemal Duka nga
fatkeqésia natyrore (Rreshgitje Trualli) éshté : 981 069.5 leké .

PEGJEGJESI I SEKFORIT PER MBROJTJEN CIVILE
Pellghnb Zharri




SEKTORI I EC
BASHKIA LIBRAZHD

00‘””"”4 ”0” TEKNIKO- LIGJOR I SHTETASIT

XHEMAL DUKA  PER

NDIHME SHTETERORE FINANCIARE (SIPAS VKM-sé nr 329 dt 16.05.2012)

FATKFQESIA NATYRORE : RRESHOQITJE TRUALLI

PERGATITUR : MARS- 2026




IVENTARI

I DOKUMENTAVE

Ne zbatim te VKM-se nr 329 dt 16.05.2012 “Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes
shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuar nga fatkeqesi natyrore ose

fatkegesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore” me poshte po paraqgesim Iventarin
e dokumentave te shtetasit

Xhemal Duka banore i fshatit Dardhe NJ.A Hotolisht

Bashkia Librazhd .
N/r/data e Institucioni qé e Titulli i
N/r dokumentit léshon Dokumentit
1 Sek.Em Civile Projekt vendim
2 26.03.2026 - = Relacion
3 3539 17.05.2023 Protokolli Kerkese e Personit
4 768 01.08.2023 Kryetari Urdher Verifikimi
S 1.08.2023 Komisioni P/Verbal Verifikimi
6 15.08.2023 Komisioni Preventiv Objekti
o4 Stafi Ing Planimetri
8 17.04.2017 Drejt.Gjeologjise Studimi nga SH.GJ.SH
9 23.01.2025 Privat(D.Gega) Studimi Ri (per shesh ndertimi)
10 05.02.2015 Zyra e gj.civ. Certifikate familjare
11 16.01.2012 Zrpp Certif.Pronesie
12 10-2026/3 Bashkia Leje Ndertimi+Pl. vendosje
24.03.2026
13 01.08.2023 Foto ekzis.te Objektit




REPUBLKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

PROJEKT - VENDIM
Nr. 3 daté__ / /2026

PER MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT TEKNIKO-LIGJOR DHE DHENIEN E
NDIHMES FINANCIARE PER FAMILJEN E Z: Xhemal Duka, BANORE I FSHATIT
DARDHE NJ/A HOTOLISHT BASHKIA LIBRAZHD ,BANESA E TE CILIT KA PESUAR
FATKEQESI NATYRORE (Rreshgitje trualli).

Késhilli Bashkiak ne mbledhjen e tij te dt _ / /2026 pasi shqyrtoi Relacionin e paraqitur nga
Sektori i Emergjencave Civile dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar
“Per: Dhenien e Ndihmes Financiare per familjen e shtetasit : Xhemal Duka banore i fshatit
Dardhe NJ.A Hotolisht Bashkia Librazhd bazuar ne :

o Ligji nr 139/2015 *Per vetqeverisjen vendore "

e Ligji nr 45/2019 :”Per Mbrojtjen Civile

o VKM nr 329 dt 16.05.2012 “Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes shteterore
financiare per mbulimin e demeve te shkaktuar nga fatkegesite natyrore ose fatkegesi te
tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore .

o VKB nr 110 dt23.12.2025“Per miratimin e Buxhetit te Bashkise Librazhd per vitin 2026 "

VENDOSI :

1.Té miratojé dokumentacionin Tekniko- Ligjor te pergatitur nga Sektori i EC Bashkise
per banesen e shtetasit Xhemal Duka demtuar nga fatkeqesi natyrore (Rreshqitje).

2. Te miratoje vleren e demit: Ne banese ne shumen= 1 962 139 leke ,pa TVSH, (shuma
1+2 sipas Preventivit).




3.Té miratojé Dhenien e Ndihmes Financiare per : Banesen e demtuar te shtetasit
Xh.Duka nga Fatkeqesi natyrore (rreshqitje) ne Vleren= 981069.5 leke nga : Fondi i
Kushtezuar i Buxhetit te Shtetit Akorduar Bashkise Librazhd per Vitin_ 2026

4.Ndihma financiare per familjen e z: Xhemal Duka demtuar nga fatkeqesi natyrore
(rreshqitje),percaktohet sipas kritereve te VKM- se nr 329 dt 16.05.2012,

5.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit
Financiar si dhe Sektori i EC.

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit pas shpalljes publike ( sipas percaktimeve te ligjit 139/2015)

K P.Zharri

KRYETARI I BASHKISE
Mariglen Disha

hoe




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

Librazhd mé &6 3 /2026

RELACION

PER AKORDIMIN e ndihmés financiare pér familjen e shtetasit Xhemal Duka banore i
fshatit Dardhe NJ/A Hotolisht Bashkia Librazhd banesa e te cilit éshté démtuar nga fatkeqési
natyrore (Rreshgitje Trualli viti 2017.)

Né mbéshtetje t& Ligji nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Per vetéqeverisjen vendore”; ligjit
Nr. 45/2019 daté 18.07.2019  “Pér Mbrotjen Civile,”, VKM-sé Nr. 329 daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare, pér
mbulimin e démeve té  shkaktuara nga fatkegési natyrore ose fatkeqési té tjera te shkaktuara

nga veprimtaria njerezore’”

1. Pér familjen e shtetasit Xhemal Duka banore e fshatit Dardhe NJ/A Hotolisht Bashkia
Librazhd, N& objektin shtépi banimi pér shkak t& fenomenit te rreshqitjes se truallit .kjo
banese ka pesuar demtime te shumta (Reflektuar edhe ne konstatimin e bere ne P/verbalin e
mbajtur nga komisioni i ngritur me urdher te Kryetarit te Bashkise me nr 768 dt 1.08.2023), si
dhe ne konkluzionet e studimit mbi kushtet gjeologo-inxhinierike.

2.Nga sektori i EC eshte hartuar dokumentacioni i nevojshem tekniko-ligjor per kompesim
financiar, finalizuar me nxjerrjen e Lejes se ndertimit Mars-2026.

3. Ndihma financiare do té& jepet bazuar né¢ VKM - né nr. 329 daté 16.05.2012 Kreu i
111/3/b,dh. .

4. Vlera financiare e démit té banesés si konstruksion sipas preventivit &hté : 1962 139
leké. (Pa TVSH 20% pra vetém shuma 1+2 né Preventiv)




5. Perfitimi i ndihmes Financiare llogaritet : 50% e vleres se demit ne banese nga ana
konstruktive, pra: 1962 139 x 50% = 981 069.5 leke.

6. Shuma totale e ndihmés financiare qé duhet té pérfitojé familja e Z: Xhemal Duka nga
fatkeqésia natyrore (Rreshgitje Trualli) &shté : 981 069.5 leké.

PEGJEGJESI I SEKTORIT PER MBROJTJEN CIVILE

Pellymb Zharri
’/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KRYETARI
Nr50 f 8 prot. Librazhd 111%@2/2023
URDHER

NrZ6E date of 1082023

PER NGRITJEN E KOMISIONIT PER VERIFIKIMIN DHE KONTSATIMIN E
DEMEVE TE SHKATUARA NGA FATKEQESI NATYRORE NE OBJKTE SHTEPI
BANIMI NE NJJA HOTOLISHT BASHKIA LIBRAZHD.

Bazuar né ligjin nr. 45/2019 daté 18/07/2019 “Pér Mbrojtien Civile” ; né VKM- né nr. 329
daté 16/05/2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés  shietérore financiare, pér
mbulimin e démeve ¢ shkatuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési 1é tjera 1é shkaktuara nga
veprimtaria njerézore.”

URDHERO. :

1. T& ngrihet komisioni pér verifikimin dhe konstatimin e démeve t& shkaktuar nga
fatkeqési natyrore né fshatin :Dardhe NJ/A Hotolisht , Bashkia Librazhd me pébérje
si mé poshté :

e Mehmet Bardhoshi Kryetar
e Xhemal Bozhiqi Anétar
e Peilumb Zharri Anétar

2. Ky komision t& bgj verifikimin dhe konstatimin e démeve té shkaktuar nga fatkeqési
natyrore né NJ/A Hotolisht Bashkia Librazhd, dhe bazuar né¢ V.K.M. —né nr. 329
daté 16/05/2012 t& pérgatitet dokumentacioni tekniko- ligjoré pérkatés.



3. Ndjek zbatimin kétij urdhéri Sektori i Mbrojtjes Civile.

4. Kyurdhér hyné né fuqi menjéheré.

KRYETARI I BASHKISE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
Sektori i Mbrojtjes Civile

PROCES - VERBAL
RIVERIFIKIMI

I mbajtur sot me daté / /28 /2023 né fshatin NSk 4&5 NJ.AHotolisht, Bashkia
Librazhd nga komisioni i B.C.i ngritur me urdhér nr.zZes date / /o53/ 2023 t€
Kryetarit t& Bashkis¢ Librazhd. “Pér verifikimin dhe konstatzmm e gjendjes té objektit shtépi
banimi e démtuar nga fatkeqési natyrore 22 oL TIE ]

Komisioni pasi béri verifikimin né vend t& gjendjes s& banesés t& Z/ Znj. Kor m&é @_/-///Q[/l
banore i/e fshatit N7 wwﬂé ~ . NJ.AHotolisht, Bashkia Librazhd konstatoi se:

Ao m@{/ ’n/( S Z/LVWér/s /3/(' C%Z:ZL KeArds O KA
/ ai/mzislmdm . 49/)?[,)/&7 /,4, ga/{//e é 7 IR LN [ S c»,zp/o@Z@
x;%/ S0tz 8 )Zflv/é/ /(,//426/ OOD/{/ WO@ /é/u,«, %‘Cf/f e
///%7 W)%/ﬁ //Zl —Q/V #e ‘//?-/f K¢k [L.Jéy a{c/tz@/
V£ Z@%/J///‘Qg /zr/é/() /,J//é /éx@/i/f/é%a// ﬂ/q //é(/MLJIU/j//
Ut 20, ©3. 1645 NTA- Lhotole fAE St ews 2ol vyl o A0 2
L e Ao ccloiaii s A ﬂé/ﬁ//w/( e/ /Zic_/ﬁzoz/? /;ﬁ,,‘{
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Shénim : Ky proces — verbal u mbajt né tre kopje dhe u firmos nga komisioni.

KOMISIONI
Kryetari Anétar
ehmet BARDHOSHI Xhemal BOZHIQI

&//;%




Republika e Shqiperise
Bashkia Librazhd

Librazt.d me /2) &5/ 2023

Adresa:

PREVENTIV

Emértimi i objektit: Shtépi banimi e démtuar nga rréshqitja.

Pronan i ’)b_]ektlt 7. Xhemal Duka

JFshati Dardhc N.A Hotollsht Bashkla lerazhd

ran _|Emertimi Lpunimeve  |Cmimi  |Vieita
1. PUNIME NDERTIMI B
1| 52/2 |Mure guri pér themel e xokol M25 m3 A 5283] 117283
2| 54/1 |Nd.mur guri ne lartési+lla¢ M 15 m3 78.19 7034 54998%&
3|1 293 |Tavan lese kallami + suva m?2 05,32 1911 182157
4| 220  |Cati me tjeg. vendi K.D hd-6m pa lluster ~ |m2 171 3720 63612C.
:_ 5| 779 ' [Shtrese me dérrasé dysheme 2.5 cm-listela m2 195 1572 50447
6| An |Dyer tamburato té thjeshta - m2 10:6 9725] 103085
7| An |F.V Dritare D/A tek xham ' m?2 12,88 . 8200
8| An  |F.V dyer duralumini tek xham - m?2 - 104011 41604
9] 326/a |Veshje me pllaka majolike m?2 19,04 1999 38061 -
10 310 * |Suvatim 1 brendsh. ' mur guri (kati pérdhe) |m2 162,52} 1685 11326} ¢
11| 264 [Shtrese me lluster cimento-1:2 m?2 69.36 361 25039]
12| 399 ' |Sherbetim me gélgere pa plgment -t m?2 257.84 48| 123763
SHUMA 1 R oy 1933147
13] 483 |F:V gelsa té zakonshém brenda murit ~|copé ~ 8 410 3280
14 483 |F.V priza brenda murit 10, A copé 8| 497 3976| -
15] 486 [F.V portollapa - copé 8] 217 1736]
" W0 T ISHUMA RS Rl e i 89921
L [SHUMA T+ SHUMA2 . 11962139,
j TVSH 20% 392428
~_ [SHUMA TOTALE 23545671
Ky preventi * dshteé log=ritur sipas Cmimeve té zérave te punimevt‘pé—; periucnén 2016 T
pé. q.tetin Librazhd Jiie | bashkangjitet dokur:entacionic te plotésuar sipas VKivi nr.329 daté 16 05..2:-12
"Pér Kriteret dhe Procedurat e Dhénies sé Ndihmés Shtetérore Financiare pér Mbulimin Ndihmés Shtetérore
Financ are pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga farkeqé ité Natyrore ose Fatkeqgési
(€ ti'ra té Shkaktuara nga Veprimtari Njerézore ".
PREVENTIVUESI MIRATOHET

ING. ASTRIT POPJA
ING.CRVIN QATJA

105616



PLANIMETRIA E BANESES SE Z. XHEMAL DUKA NJA HOTOLISHT, BASHKIA LIBRAZHD

1210

7777777 00 0000
\ 440

>
-~

.50

400

240

440

SHENIME TEKNIKE
Mur guri me gjeresi 60 cm
Shtresa e dhomave lluster ¢imento + derrase
Suvatime te brendshme dhe te jashtme
/ Tavani lese kallami

AN

540

ANNNNNNNNNNRN
N

L

m
Z
z e e ; Catia me tjegulla vendi
400 4 Dyer druri + dyer alumini
7 | 8 i Z Dritare duralumin
g " Paisje elektrike dhe hidraulike
" 440 \
7 ¥ 2
7 .
x A a
77,777 %
%
\ \1 /) w.n”
—— 670 L 540 ’
€ QAN y
Ga \ny
o ) \v\
= LA
MIRATOI |55 &) OBJEKTI: PERGATITI:
o T

(..v.A SHKALLA 1:100
N TER (EASIGEE L Tiaimgiy heneses se . Xhwn Dok, M), Ad ol s iy _sm.szMN,
MARIGLEN DISHAXTEETE™ | (o& i /




.
PRSI

REPUBLIKA E SHQIPERISE -
MINISTRIA E ENERGJISE DHE INDUSTRISE
SHERBIMI GJEOLOGJIK SHQIPTAR

. . = .o Adresa:
Drejtoria e Pérgjithshme s

E=N
Rruga “Myslym Keta”
Tirang, Shqipéri

WoWAWwWL szt sorvoanl

DREJTORIA E GJEOLOGJISE INXHINIERIKE-GJEOFIZIKES DHE GJEODEZISE

STUDIM

MBI KUSHTET GJEOLOGO - INXHINIERIKE TE TROJEVE NE TE CILET
JANE VENDOSUR DISA SHTEPI NE FSHATIN DARDHE TE NJESISE
ADMINISTRATIVE HOTOLISHT, BASHKIA LIBRAZHD.

Autoreé:

Inxh. Gjeolog Esma Canaj ;fgf)p :
Inxh. Gjeolog Mimoza Jusufati //ﬁ
1

Drejtor 1 Departamentit t€ Gjeologjisé
[nxhinierike — : “ziké — Gjeo\dezi

Prof. As~ Has Suligi /, ' o

—

\
)

MIRATOHET
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% ., _ ,Pjtor i Pérgjithshém i SH.GJ.SH
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i{/ Tirané mé, 17:-04. 2017



Pasive:

7 —Vle

» Ndértimi gjeologjik i shpatit; si formimet mbulesore ashtu edhe ato rrénjésore pra
ndérthurje materiali gjeologjik t& dobét: konglomeraté me shtresa t& pakta ranorésh
kokérr-médhenj deri gravelitiké, té ¢imentuar dobét t€ prekshém lehté nga agjentét
atmosferiké (shiu, débora, ngricat, ¢arjet e thatésirés, ujérat sipérfaqésoré e néntokésor)
dhe pér rrjedhojé fenomenet gjeodinamike g€ lidhen me to; '

» Pjerrésia e madhe e shpateve té fshatit Dardhé;
» Pérputhja e drejtimit t& rénies sé shtresave litologjike me rénien e relievit ¢ka ndihmon

né pérshpejtimin e ndodhjes sé rréshqitjes.

résimi i démtimeve.

Vlerésimin e démtimeve do ta pérshkruajmé pér sejcilén banesé qé éshté prekur nga rréshqitjet e
pérshkruara mé sipér.

Banesa e z. Xhevit Korra &shté brenda trupit té Rréshgitjes nr 1. Rréshqitja éshté aktive
dhe ka démtuar banesén, né té cilén jané shfaqur ¢arje dhe plasaritje t&€ mureve té saj. Jeta
e banoréve té késaj banese éshté e rrezikuar.

Banesa e z. Kujtim Korra éshté brenda trupit t& Rréshqitjes nr. 1. Kjo banesé éshté e
pabanueshme dhe e démtuar shumé. Banorét e kané braktisur até pasi perbén rrezik pér t&
jetuar.

Zotérinjté Haziz Korra, Ismet Korra, Klodian Korra, Pérparim Korra, jetojné né t€ njétén
ndértese. Kjo ndértesé &shté brenda trupit t&€ Rréshgitjes nr.2. Banesat jané shumé t&
démtuara dhe paragesin rrezik pér jetén e banoréve g€ jetojné né te.

Banesa e z. Hasan Rogi ndodhet jashté trupit t& Rréshqitjes nr. 3, por shumé prané saj,
rreth 20 m distancé nga koka e saj. Banesa éshté e démtuar dukshém né muret e jashtém
dhe té brendshém. Ajo &shté braktisur nga banorét.

Banesa e z. Kogo Duka &shté brenda trupit t&€ Rréshqitjes nr. 4. Banesa &shté e re, por ka
carje dhe démfime t& shumta t€ mureve, tavanit dhe taracés sé saj. Rréshqitja &shié aktive
dhe rrezikon jetén e banoréve t& késaj shtépie.

Zotérinjté: Pérparim Duka, Musa Duka dhe Ardit Duka banojné né t&€ nj€jién ndértesé.
Kjo ndértesé &shté jashté trupit t& Rréshqitjes nr. 5, por shumé prané kokés sé saj.
Ndértesa ka démtime dhe ¢arje t& mureve dhe dyshemesé sé saj. Réshqitja &shté aktive
dhe mund t’i zgjerojé konturet e saj né¢ ¢do moment duke véné né rrezik dhe jetén e
banoréve t& késaj shtépie.

Banesa e z. Riza Duka &shté brenda trupit t&€ Rréshqitjes nr.6 . Banesa €shté e démtuar si
rezultat i aktivizimit t€ késaj rréshqitje. Ajo ka démtime dhe carje t€ mureve t€ saj.
Rréshgqitja éshté aktive dhe rrezikon jetén e banoréve gé jetojné né té.

Banesa e z. Lutfi Hajdari &shté brenda trupit t€ Rréshgqitjes nr. 7. Nga vrojtimet né terren
u konstatua se mundésia e aktivizimit t& rréshqitjes &shté evidente dhe ajo mund t&
zgjerohet né pjesén e sipérme dhe anésore té saj duke rrezikuar familjarét.

Banesa e Z. Jonuz Duka &shté brenda trupit t& Rréshqitjes nr. 8 . Rréshqitja éshté aktive
dhe ka démtuar banesén. Me aktivizimin e saj rezikohet jeta e banoréve té saj.



Banesat e z.: Xhemal Duka dhe Safet Duka jané brenda trupit t& Rréshqitjes nr. 9. N¢&
banesé kané filluar plasaritje e garje t& mureve. Me aktivizimin e rréshqitjes rrezikohet
jeta e banoréve té saj. BRAr L OE T e |

Banesa ¢ z. Sami Gangi éshté jashté trupit t& Rréshqitjes nr. 10, por shumé prané kokés sé&
késaj rréshqitje. Réshqitja ka démtuar banesén dhe ka carje té mureve dhe dyshemesé€ sé
saj. Kjo rréshgitje éshté aktive dhe zgjerimi i kontureve t& saj, né ¢do moment, rrezikon

jetén e banoréve.

8 - Masat mbrojtése.

Do t& rekomandojmé disa masa mbrojtése pér stabilizimin e shpateve té cilét jané prekur nga
rréshgitja né funksion te frenimit & zhvillimit t& métejshém t& progesit t& rréshgitjeve. Pér t&
gjitha rastet e rréshqitjeve t€ vrojtuara né terren do t& rekomandonim:

Té disiplinohen rrjedhjet e ujérave sipérfaqésore né shpate (t& reshjeve dhe ato t&
pérdorimit vetiak, t€ pérditshém). Mos t& lejohet derdhja e tyre né shpatin e
paqéndrueshém pasi infiltrojné né bazamentin e deluvioneve dhe ndihmojné né
riprishjen e ekuilibrit t& shpatit dhe rréshqitjen e tij.

Né trupat e rréshqitjeve dhe né aférsi t& tyre, né shpate, t& mbillen akacie, rrénjét e s€
cilés ndihmojné né lidhjen e dherave t€ rréshqitura.

Té& gjitha banesat e sipérpérmendura t& mbahen nén monitorim té rrepté, dhe pér ¢do
konstatim té ri, t& vihen né dijeni autoritetet vendore pér marrje masash e menaxhimin e
métejshém té situatés, né pérputhje me rrethanat e reja dhe kushtet konkrete specifike q&
do prezantoher.



9 - Pérfundime

e Zona e studiuar né fshatin Dardhé t&¢ Komunés Hotolisht &shté prekur nga 10 rréshqitje, t€ cilat
kané démtuar dhe véné né rrezik jetén e banoréve té banesave té listuara mé larté.

e E gjithé zona e studiuar dhe shpatet e prekur nga rréshqitja kané ndértim gjeologo-litologjik e
strukturor i cili favorizon fenomenin gjeodinamik té tipit rréshqitje. Ndértimi gjeologo-litologjik
pérbéhet nga depozitime rrénjésore Neogjenike t€ Miocenit t€ Mesém (N 1), formacioni
“Librazhdi” dhe formimet mbulesore: suargjila (toka buke).

e Ké&ndi i rénies sé shtresave té formimeve rrénjésore, pérgjithésisht, pérputhet me rénien e
shpatit, faktor ky favorizues pér rréshqitjet.

e Prezenca e larté e ujrave sipérfagésore, burimeve e pérrenjve, ka qené njé nga shkaqet kryesore
pér aktivizimin e rréshqitjeve té pérmendura mé sipér duke favorizuar errozionin sipérfaqésor
aktiv, kjo né kohé rreshjesh t& bollshme t€ stinés s&€ dimrit e t& pranverés.

e Shpatet e prekura nga rréshqitjet jané né gjéndje t€ lévizshme, me tendencé zgjerimi dhe
avancimi drejt banesave.

e N& zonén kodrinore té studiuar té fshatit Dardhé, godinat e banimit, objekt i studimit toné&,
nuk kané gené té bazuara né studime gjeologo-inxhinierike t& truallit ku ato jané€ vendosur.

10 - Rekomandime

e Té mbahet né monitorim t& rrepté dhe t€ vazhdueshém nga ana e pushtetit lokal, gjith€ zona e
trajtuar, sepse éshté e rrezikuar nga prezenca e rréshqitjeve ekzistuese, por &shté e predispozuar
edhe pér formimin e atyre té reja.

e T& disiplinohen me kanale dhe ulluge devijues rrjedhjet e ujérave sipérfagésore, mos t€ lejohet
derdhja e tyre né shpate duke u infiltruar né bazamentin e deluvioneve dhe né kété ményré té
béhen njé faktor mé shumé né riprishjen e ekuilibrit t& shpatit dhe rréshqitjen e menjéhershme e
t& papritur té tij.

® Banesat e zotérinjve: 1. Xhevit Korra; 2. Kujtim Korra; 3. Haziz Korra; 4. Ismet Korra; 5.

Klodian Korra; 6. Pérparim Korra; 7. Kogo Duka; 8. Riza Duka; 9. Lutfi Hajdari; 10. Jonuz

Duka; 11. Xhemal Duka: 12. Safet Duka; ndodhen né trupin e rréshqitjeve té lartpérmendura (t&”
shtjelluarm té tilla, referuar VKM nr. 329 dt. 16/05/2012 do té trajtohen si brenda

rrezikut.

® Banesat e mésipérme, t€ ndodhura né trupin e rréshqitjeve té€ studiuara, t& cilat jané shumé
aktive, jané€ prekur dhe démtuar né themelet e tyre. Muret mbajtése t&€ ndértuara né oborret e
kétyre banesave jané prishur pasi nuk kané gené né standartet e kérkuara. Né rast aktivizimi. t&
rréshqitjeve kéto banesa mund t€ shkatérrohen plotésisht duke rrezikuar jetén e familjaréve. Pér
kété arsye, mendojmé se braktisja e tyre do té ishte mé e arésyeshme se marrja ¢ masave
mbrojtése. .

® Banesat e zotérinjve: 1. Hasan Rogi; 2.Pérparim Duka; 3. Musa Duka; 4. Ardit Duka; 5. Sami
Gangi; nuk ndodhen né trupin e rréshqitjeve pérkatése (té shtjelluara né tekst) por ndodhen



shumé prané kokés sé& rréshqitjeve t& lartpérmendura. Ndértesat kan€ pésuar démtime dhe garje
t& mureve, tavanit dhe dyshemesé sé& tyre. Duke gené se rréshgitjet jané shumé aktive dhe i
zgjerojné konturet e tyre n€ ¢do moment banesat dhe jeta e kétyre banoréve jané né rrezik.
Referuar VKM nr. 329 dt. 16/05/2012 do té trajtohen si brenda rrezikut.

e N& zonén kodrinore t& fshatit Dardhg, t& mos lejohet ndértimi i banesave t€ reja, pa kryer mé
paré studim gjeologo-inxhinierik t& truallit ku ato do t& vendosen, mbasi ato do t& jené gjithmoné
t& rezikuara nga rréshqitjet e shpatit.

fw
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. Studim gjeologo-inxhiujerik dhe ‘hidrogjeologjik iobjektit & z.«Xhemal Duka»
Fshati Dardhé, njésia administrative Hotolisht ,Bashkia Librazhd”.

Me kérkesén e z. Xhemal DUKA né fshatin Dardhé njésia administrative Hotolisht,Bashkia
Librazhd, u krye studimi i kushteve gjeologo-inxhinjerike dhe hidrogjeologjike t€ sheshit t&
ndértimit, ku do ndértohet objekti: « Banesé 1KT» té kérkusit né fjalé.

=e -

Pér sqéﬁmin e kushtéve gjeofégo-inxhinjerike dhe hidrogjeologjike t& sheshit t€ ndértimit u
kryen keto punime fushore dhe kamerale:

1-U vrojtua prerja gjeologjike né peréndim dhe veriperéndim t€ sheshit t€ ndértimit.
2-U shfrytézuan materialet arkivore me punimet e kryera né kété zong, né kuader te studimit
kompleks shumé géllimor pér bashkiné Librazhd.

3- U shfrytezua eksperienca e autorit né két€ fushé.

Té dhéna mbi sheshin e ndértimit:

a-Relievi i sheshit té ndértimit:
Horizontal, me njé pjerrési 3-4° né drejtim té Lindjes
b-Vendodhja: : ‘

Fshati Dardhé, Njésia administrative Hotolisht,Bashkia Librazhd ,Pasuria Nr: 155/4

. ‘ # 4

c-Kordinatat karteziane te sheshit te ndertimit.
Y=4446876ml

Z= 535 ml
X=4556569 ml

d-Sipas KRGJSH: Y=530700.90
X=4556308.38
e-Siperfaqja e parashikuar e ndertimit: 100 m*.

f- Siperfagja e studjuar: 2000 m>.

Lindje: Trull i lirw
h-Kufizimiet :Jugu : Pasuria Nr:155/3 e Z. Xhemal Duka
Veri : Pasuria Nr:155/3

Perendim : Pasuria Nr:156/2
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Studim gjeologo-inxhinjerik dhe hidrogjeologjik i objektit 1€ z«Xhemal Duka »
Fshati Dardhé, njésia administrative Hotolisht ,Bashkia Librazhd”.

__FshaiiDardh&, njésia administratiye L0l

Mbi bazén e vrojtiméve té kryera ne zonen e ndértimit ku do ndértohet objekti: « Banesé 1KT»
evidentohen dy formacione gjeologjike me parametra t& ndryshém fiziko- mekanike t€ cilat do ti
trajtojmé mé poshité né ményré t& detajuar? i i

Shtresa Nr-1:

Pérbéhet nga suargjila (toké buke) me pérbérje: argjila me ngjyre kafe té errét dhe guralecé
shkémbinjésh sedimentaré si dhe magmatiké me madhési nga disa milimetra deri ne 10x10x10
cm.( foto-1).

Kjo shtresé ka trashési 40-50 cm né pjesén pérendimore t€ sheshit dhe 30-40 cm né pjesén
verilindore t& tij.Shtresa Nrz1 &shté e pagimentuar dhe duhet hequr nga sheshi i ndértimit , pasi
ka parametra jo t& miré fiziko-mekanike pér vendosje themelesh.

Foto-1: shtresa Nr-1

Shtresa Nr-2:

Ndértohet nga depozitime t& gropés sé Librazhdit t& pérfagésuar nga ndérthurje konglomeratésh
me shtresa’ argjilitesh dhe mé rrallé ranorésh t€ ¢imentuar. Duhet theksuar se kjo pérberje
shkembore: ndérthurje ritmike konglomeraté me argjilite deri né ranoré kokértrashé jané te
cimentura dhe kané ngjyré té kugeremté né€ pjesén e sipérme té prerjes, me trashési 1.2-1.5ml dhe
ngjyré jeshile poshté késaj jhellsie.

Ndérthurja shkembore konglomeraté-argjilite me ranoré té cimentuar kané trashesi mbi 100

metra dhe orjentohen né hapsiré me azimut shtrirje 320-330° gradé dhe bien né verilindje me me
kénd 10-12° (shih fig-2).
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Studim gjeologo-inxhinjerik dhe "hidrogjeologjik i objektit té z.«Xhemal Duka »
Fshati Dardhé, njésia administrative-Hotolisht ,Bashkia Librazhd’.

Parametrat fiziko-mekanike té késaj shtresé jané t€ mira, por duke gené se ujérat néntokésoré
kané drejtimin e lévizjes: « Peréndim-Lindje » sipas rénies s€ shtresave, ky nivel 1 ujérave
néntokésore ka -prekur pjesén e sipérme té késaj saj ( fig-2)~dhe si e tillé rekomarddohet qé
themelet e objektit do t&€ vendosen 30-40cm nga kontakti 1 saj me shtresén Nr-1.

Foto-2: Shtresa Nr-2 ku do vendosen themelet
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Studim gjeologo-inxhinjerik dhe hidrogjeologjik i objektit té z.«Xhemal Duka »
Fshati Dardhé, njésia administrative Hotolisht ,Bashkia Librazhd”.

Parametrat fiziko-mekanike té késaj shtrese jané:

-
-
4

1-Pesha véllimore né gjendje natyrore: A= 2,2 ton/m?
2-Ngarkesa e lejuar né shtypje njé boshtore :  8=2.1 kg/cm?
3-Kendi i férkimit té brendeshém: C=18°

< Hidrogjeologjia e sheshit t& ndértimit.

Mbéshtetur n€ vrojtimet e kryera né veri peréndim t& sheshit té ndemmlt té€ dhénat
hidrogjeologjike mund t& pérmblidhen si mé& poshté:

1-N1veli.i ujerave néntokesore né sheshin e ndértimit éshté- 1,6 m poshté nivelit t€ sotém.

Né 1ﬂot me lagéshtiré ky nivel shkon né 1.2 m nga niveli i sotém i sheshit té ndértimit.

Niveli 1 ndryshimit stinor eshte 0, 4ml qé duhet té meret parasysh nga projektusi.

2- Ujerat néntokesore jane te t1p1t freatik, tipik, dhe i pérkasin pjesés verilindore té basenit
ujémbledhés té sinklinalit t¢ Shkumbinit.

3-Prurjet e ujerave jané nga 0.2-0.3 I/sek, deri ne thellsine 1.8 ml, dhe plotesojne sasine e
domosdoshme pér vaditjen e pjesés sé gjelber t& sipérfaqes té pércaktuar né projekt.

4-Lévizja e ujérave néntokésore shkon nga sheshi i ndértimit né drejtim t€ lindjes sipas
rénies s€ shtresave farmocionale,drejt kuotave mé té ulta ,duke u derdhur né lumin e
Shkumbinit.

5-Shkalla e ndotjes sé ujerave néntokesore duhet t& pércaktohet pas pérfundimit t€ ndértimit,

duke kryer analiza pérkatese pér kété géllim.
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Studim gjeologo-inxhinjerik dhe hidrogjeologjik i objektit t¢ z.«Xhemal Duka »
Fshati Dardhé, njésia administrative Hotolisht ,Bashkia Librazhd”.

PERFUNDIME DHE REKOMANDIME.

- - - -

1-Né& sheshin e ndértimit evidentohen dy shtresa gjeologo-inxhinjerike me parametra té

ndryshém fiziko-mekaniké pér vendosje themelesh.
2-Shtresa Nr-1 ka trashesi t& vogel 0,3-0,5 ml dhe rekomandohet t& higet nga sheshi i ndértimit..
3-Shtresa Nr-2 ka parametrat fiziko-mekanike t& mira, por duke gené se ujérat néntokésoré kané
drejtimin e 1&vizjes:«Verilindje — jugé peréndim » sipas rénies sé shtresave, ky nivel i
ujérave néntokésore, ka prekur njé trashési 30-40cm t& shtresés Nr-2.
Themelet e objektit do vendosen poshté kétij niveli.

4-Né€ pjesén Lindore t€ sheshit t€ ndértimit,&shté e domosdoshme ,ndértimi i njé muri
mbajtés me gjatésiné e objektit té ndértimit. Themelet e kétij muri do vendosen m né
shtresén Nr-2, dhé 0.5ml poshté nivelit té vendosjes sé themeleve t€ objektit.

5-N& pjesén e sipérme té sheshit té ndértimit( pjesa pérendimore), t& eliminohen l€vizja e
ujérave sipérfaq&sore nga sheshi i ndértimit me njé kanalé kullus dhé derdhja e tyre jaslité
shéshit té ndértimit.Eshté i domosdoshém ndértimi i njé muri mbajtés dhe né pjesén

perendimore té€ sheshit t€ ndértimit.

6- Fillimi i punimeve duhet t& shogerohet me njé proces verbal pérkatés ku té jete firmosur dhe

nga hartusi i studimit gjeologo-inxhinjerik, me géllim zbatimin e rekomandimévé t dhéna.
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Studlm gjeologo-inxhinjerik dhe hzdroa]eoloc_/lk i objektit te z.«Xhemal Duka »
Fshati Dardhé, njésia administrative Hotolisht Bashkia Librazhd”.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E FUNKSIONEVE Tk PATRANSFERUESHME

%\ 0 1 PROJEKT VENDIM

Nr daté / 12026

“PER DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI” (pas vdekjes)
PER Z. ARIANIT ALLIU

N€ mbéshtetje t&: Nenit 9, pika 1, dhe nenit 54 t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”; Kompetencave t& Késhillit Bashkiak i cili parashikon dhénien e titujve t& nderit dhe
mirénjohjes si dhe né vlerésim t& kontributit t& shquar né jetén kulturore dhe artistike t& qytetit;
Me propozim té Kryetarit t& Bashkisé Librazhd, i propozojmé Késhillit Bashkiak g€ né
mbledhjen e tij té datés _ /  / 2026 t&:

TE VENDOSI :

1. Dhénien e Titullit “Qytetar Nderi”(pas vdekjes) z.Arianit Alliu, me motivacionin “Pér
nivelin e larté artistik dhe kontributin e spikatur né zhvillimin e jetés kulturore té qytetit,
si dhe pér promovimin me dinjitet té vierave Jolklorike té Librazhdit né nivel kombétar
dhe ndérkombétar. ”

2. Ngarkohet pér ndjekjen e zbatimit té kétij vendimi, Drejtoria e Funksioneve t&
Patransferueshme, dhe Drejtoria e Turizmit, Kulturés dhe Rinisg.

3. Ky vendim hyn n& fugi 10 (dhjet&) dit&, pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE
— Mariglen Disha

{ e — .



BELACION

Per Keshillin Bashkiak

Né lidhje me Projekt- Vendimin:

“PER DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI” (pas vdekjes) PER z. ARIANIT
ALLIU”

I ndjeri Arianit Alliu, i lindur mé& 01.05.1974 né Librazhd dhe ndaré nga jeta né vitin 2020,
mbetet njé figuré e njohur dhe shumé e respektuar né fushén e artit dhe kulturés. Ai pérfundoi
studimet e larta né Universitetin “Aleksandér Xhuvani” né Elbasan, né¢ degén Sociologji-
Filozofi, duke ndértuar njé profil t&¢ géndrueshém intelektual dhe artistik.

Angazhimi i tij n€ art nisi g€ né moshé t& hershme, fillimisht si baterist dhe mé& pas si valltar né
Pallatin e Kulturés “Sadi Halili”, ku u bé pjesé e shumé aktiviteteve dhe shfagjeve artistike. Mé
tej, ai kontribuoi si koreograf i jasht¢ém prané Qendrés Kulturore t&€ Fémijéve, duke krijuar dhe
formuar grupe valltarésh dhe duke ndikuar ndjeshém né edukimin artistik t&€ brezave t€ rinj.

Gjithashtu, pér njé periudhé S-vjecare ai ushtroi detyrén e pérgjegjésit t& Pallatit t& Kulturés
“Sadi Halili”, duke dhéné njé kontribut t& vyer né€ organizimin dhe zhvillimin e aktiviteteve
kulturore dhe artistike né qytetin e Librazhdit.

Gjaté gjithé veprimtarisé sé tij, i ndjeri Arianit Alliu u dallua pér angazhimin e tij si valltar dhe
kéngétar n€ promovimin e traditave dhe folklorit t€ zones, kontributin né organizimin dhe
zhvillimin e aktiviteteve kulturore dhe artistike, drejtimin dhe mbéshtetjen e talenteve t€ reja
artistike, pérfaqésimin dinjitoz t&€ kulturés lokale n¢ aktivitete dhe festivale t€ ndryshme, brenda
dhe jashté vendit, arritjet dhe sukseset né aktivitete ndérkombétare, duke rritur vlerésimin pér
kulturén dhe traditat tona, pérkushtimin dhe pasionin pér artin, duke mbetur njé shembull
frymézues pér komunitetin.

Puna dhe kontributi i tij kan& ndikuar ndjeshém né& pasurimin e jetés kulturore t& komunitetit dhe
né ruajtjen e identitetit artistik dhe folklorik t& zonés. Edhe pse &shté ndaré nga jeta né vitin
2020, vepra dhe ndikimi i tij vijojné t&€ mbeten t& gjalla né kujtesén dhe jetén kulturore t&€ qytetit.

Pér sa mé sipér, vlerésojmé se dhénia e titullit “Qytetar Nderi” (pas vdekjes) pér t& ndjerin
Arianit Alliu pérbén njé vler€sim t€ merituar institucional dhe nj& akt miré€njohjeje pér
kontributin e tij t€ ¢muar n€ shérbim t& komunitetit.

Konceptoi: Elona Kogi
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Késhillit Bashkiak té Bashkisé Librazhd
Kryetarit té Bashkisé, z. Mariglen Disha

Té nderuar Késhilltaré

Lénda: Propozim pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” pas vdekjes té Bashkisé Librazhd

I nderuar Kryetar i Bashkisé,
Té nderuar Anétaré té Késhillit Bashkiak,

Né mbéshtetje té kompetencave gé i njeh ligji Késhillit Bashkiak pér dhénien e titujve té nderit dhe
duke vlerésuar kontributin e spikatur né jetén kulturore dhe artistike té komunitetit, paragesim
kété propozim pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” pas vdekjes pér z. Arianit Alliu.

7. Arianit Alliu éshté njé figuré e njohur dhe e respektuar né jetén kulturore té qytetit. Gjaté
veprimtarisé sé tij shumévijecare ai ka dhéné njé kontribut té ¢muar si valltar, kéngétar dhe drejtues
i Pallatit té Kulturés, duke promovuar vlerat artistike dhe folklorike té zonés dhe duke kontribuar
né zhvillimin e aktiviteteve kulturore né komunitet.

Gjaté veprimtarisé sé tij artistike dhe kulturore, ai éshté dalluar pér:

e angazhimin si valltar dhe kéngétar né promovimin e traditave dhe folklorit té zonés;
e kontributin né organizimin dhe zhvillimin e aktiviteteve kulturore dhe artistike;

e drejtimin e Pallatit té Kulturés dhe mbéshtetjen e talenteve té reja artistike;

e pérfagésimin dinjitoz té kulturés lokale né aktivitete dhe festivale té ndryshme;



e pérkushtimin dhe pasionin pér artin, duke shérbyer si shembull frymézues pér brezate rinj.

Puna dhe kontributi i tij kané ndikuar ndjeshém né pasurimin e jetés kulturore té komunitetit dhe
né ruajtjen e identitetit artistik dhe folklorik té zones sone.

N& kété kuadér, vlerésojmé se dhénia e titullit “Qytetar Nderi” pér z. Arianit Alliu do té pérbénte njé
- akt té merituar mirénjohjeje institucionale dhe njé shembull frymézues pér komunitetin dhe brezat

~qévijné.

; : Duke ju falénderuar pér vémendjen dhe shqyrtimin e kétij propozimi, mbetemi né pritje té
vendimmarrjes suaj.

~ Me respekt,

Ansambli i Valles sé Pallatit té Kulturés
Azva kaso
Uendi  Aljg
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SHTOIJCE
Biografi e shkurtér
Arianit Alliu

Arianit Rustem Alliu ka lindur mé 01.05.1974 né Librazhd. Arsimin 8-vjegar e ka kryer né shkollén “Genc
Leka”, ndérsa arsimin e mesém né gjimnazin “Ibrahim Muga” né Librazhd.

Studimet e larta i ka pérfunduar né Universitetin “Aleksandér Xhuvani” né Elbasan, né degén Sociologji -
Filozofi.

Qé né moshén 14-vjecare éshté angazhuar né aktivitetet artistike si baterist. Né moshén 22-vjegare u

- angazhua si valltar né Shtépiné e Kulturés, duke marré pjesé né aktivitete dhe shfagje té ndryshme

artistike.

Rreth vitit 2010 ai punoi si koreograf i jashtém prané Qendrés Kulturore té Fémijéve, ku krijoi dhe
formoi grupin e tij té valltaréve.

Gjithashtu ka punuar pér 5 vite si pérgjegjés i Shtépisé sé Kulturés, duke dhéné kontribut né organizimin
dhe zhvillimin e aktiviteteve artistike dhe kulturore né qytetin e Librazhdit.

Jeta familjare
Arianit Alliu éshté fémija i fundit i Rustemit dhe Sofisé dhe ka 3 motra dhe 2 véllezér.
Né vitin 2002 u martua me bashkéshorten Majlinda dhe sé bashku kané 3 djem: Arlind, Elion dhe Marlin.

Né vitin 2020 u nda nga jeta .



